Órgão oficial eletrônico da Câmara Municipal de Pouso Alegre, instituído pelo Decreto Legislativo nº 03, de 27 de agosto de 2013

Ano 06 - Edição 1468

Segunda-feira, 30 de novembro de 2020

### **PORTARIA**

### **PORTARIA Nº 96 / 2020**

DISPÕE SOBRE O PAGAMENTO DO ABONO NATALINO AOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, NOS TERMOS DO ART. 6°-A DA LEI MUNICIPAL N. 4. 656, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2008.

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver. Rodrigo Modesto, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

#### **PORTARIA**

**Art. 1º** Fica autorizada a concessão de "Abono Natalino" aos servidores da Câmara Municipal, prevista no artigo 6º-A da Lei Municipal nº 4.656, de 2008, no valor de R\$ 1.000,00 (mil reais).

**Parágrafo único**. O "Abono Natalino" será concedido via crédito em conta corrente dos servidores ativos da Câmara Municipal de Pouso Alegre, efetivos e comissionados, em exercício na data da publicação desta Portaria.

- Art. 3º As despesas decorrentes do artigo 1º desta Portaria correrão por conta da dotação orçamentária própria.
- Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

### **REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE**

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 30 de novembro de 2020.

Rodrigo Modesto PRESIDENTE DA MESA

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

**OBJETO:** Registro de preços para contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas para futuras e eventuais fornecimento de material de higiene, limpeza e descartáveis para os diversos setores da CMPA, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I deste edital.

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e no inciso XXII do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, e ainda com base no parecer da assessoria jurídica, **HOMOLOGO**, nesta data de 30/11/2020, o Processo Administrativo nº 134/2020, na modalidade Pregão Presencial 13/2020, à empresa abaixo relacionada:

| Empresa                                | CNPJ               | Itens  | Valor Total  |
|--|--------------------|--|--------------|
| AK PAPELARIA E DISTRIBUIDORA<br>EIRELI | 13.508.401/0001-07 | 38 – 43  | R\$12.932,00 |
| CLAUDINEI DIAS VESTUARIO – ME          | 13.964.652/0001-98 | 03 - 08 - 09 - 12 $-24 - 31 - 41 -$ $42 - 45 - 49$                             | R\$5.336,42  |
| HALLEY ALAN CABRAL DE<br>ANDRADE – EPP | 01.255.291/0001-21 | 01 - 02 - 04 - 07 $-11 - 17 - 18 -$ $23 - 25 - 27 - 28$ $-30 - 39 - 40 -$ $44$ | R\$9.159,60  |
| LENICE NOGUEIRA DA SILVA<br>EIRELI     | 19.769.219/0001-88 | 15 - 16 - 20 - 26 $-29 - 32$   | R\$14.067,85 |
| NEW LIMP PRODUTOS PARA<br>LIMPEZA LTDA | 66.200.015/0001-01 | 19 -21 - 33 - 36 -<br>37   | R\$8.329,40  |
| OXI QUIMICA LTDA – EPP                 | 65.271.868/0001-71 | $ \begin{array}{r} 05 - 06 - 10 - 13 \\ - 14 - 22 - 34 - \\ 35 \end{array} $   | R\$7.865,80  |

Pouso Alegre, 30 de novembro de 2020.

Rodrigo Modesto Presidente



#### **EXTRATOS**

### CONTRATO Nº 16 / 2020

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos

**Decorrência:** Processo de Compras nº 132/2020

Objeto: contratação de empresa especializada ou profissional técnico habilitado para atender às seguintes demandas: 1) Visita Técnica, estudo de viabilidade e elaboração de anteprojeto relacionado ao sistema de proteção contra descargas atmosféricas (SPDA); 2) Elaboração de projeto básico e executivo, incluindo caderno de especificações, planilha de quantitativos e orçamentária; 3) Suporte técnico à CONTRATANTE nos procedimentos relacionadas a contratação/ licitação para execução da obra; 4) Suporte técnico à fiscalização durante a execução de obra por empresa posteriormente contratada para este fim.

Data da Assinatura: 25/11/2020

**Vigência:** 25/11/2020 a 24/11/2020

Valor estimado: R\$ 19.330,00 (dezenove mil, trezentos e trinta reais)

**Dotação orçamentária:** 01 02 01 122 0014 8006 339036

### CONTRATO Nº 17 / 2020

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos

**Decorrência:** Dispensa nº 07/2020

Objeto: a contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de Serviços dos CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais e Anexos, quando contratados serviços específicos, que permite a compra de produtos

e utilização dos diversos serviços dos CORREIOS por meio dos canais de atendimento disponibilizados.

Data da Assinatura: 25/11/2020 **Vigência:** 25/11/2020 a 24/11/2020

Valor estimado: R\$ 8.983,00

**Dotação orçamentária:** 01 02 01 122 0014 8006 339039